Disposizione N, /“:{-/( del 17 DIC 2018

@ 9

FRESIDENZA DEL C(.DNSIGLIO DEI MINISTRI REGIONE SICILIANA
DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

Presidenza del Consiglio dei Ministri

Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilita

Dipartimento Regionale dell Acqua e dei Rifiuti
ex O.CD.P.C. n 33 del 28/12/2012 e ss.mm.ii.

11 Dirigente Generale

Progettazione esecutiva e realizzazione dei “Lavori di adeguamento ed ampliamento dell’esistente
impianto di depurazione nel Comune di Lampedusa, connesso al sistema di collettamento, sollevamento
finale dei liquami e condotta sottomarina” - CUP: 152G 1000410001.

Liquidazione acconto incentivo RUP, CSE e componenti Ufficio DL a tutto il 6° SAL.
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO Iarticolo 5 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 12 febbraio 2011, con il quale & stato
dichiarato, fino al 31 dicembre 2011, lo stato di emergenza umanitaria nel territorio
nazionale in relazione all’eccezionale afflusso di cittadini provenienti dai Paesi del Nord
Africa;

VISTA I'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n® 3924 del 18 febbraio 2011
“Disposizioni urgenti di protezione civile per fronteggiare lo stato di emergenza umanitaria
nel territorio nazionale in relazione all’eccezionale afflusso di cittadini appartenenti ai Paesi
del Nord Africa, nonché per il contrasto e la gestione dell’afflusso di cittadini di stati non
appartenenti all’Unione Europea;

VISTA I’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n® 3925 del 23 febbraio 2011
“Disposizioni urgenti di protezione civile” ed in particolare I'art. 17 che modifica
parzialmente la sopracitata ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n® 3924 del
23 febbraio 2011;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 7 aprile 2011, recante la
dichiarazione dello stato di emergenza umanitaria nel territorio nazionale in relazione
all’eccezionale afflusso di cittadini appartenenti ai Paes i del Nord Africa per consentire un
efficace contrasto dell’eccezionale afflusso di cittadini extracomunitari nel territorio
nazionale;

VISTA I’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri (OPCM) n. 3933 del 13 aprile 2011,
con la quale sono state emanate “Ulteriori disposizioni urgenti dirette a fronteggiare lo stato
di emergenza umanitaria nel territorio nazionale in relazione all’eccezionale afflusso di
cittadini appartenenti ai Paesi del Nord Africa, ed in particolare I’art. I, comma 1, con il
quale il Capo Dipartimento della protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei
Ministri, & stato nominato Commissario Delegato per la realizzazione di tutti gli interventi
necessari a fronteggiare lo stato di emergenza di cui ai Decreti del Presidente del Consiglio
dei Ministri sopra citati;

VISTO Iart. 1, comma |3, dell’O.P.C.M. n°® 3933 del 13 aprile 2011, cosi come modificato ed
integrato dall’0.P.C.M. n® 3947 del 16 giugno 2011, il quale prevede che il Commissario
Delegato si avvale, in qualith di Soggetto Attuatore, del Direttore della Direzione Generale
per la Tutela del territorio e delle Risorse Idriche del Ministero dell’ Ambiente e della Tutela

Pag. 1 di 8



9

018
Disposizione N /“’1.-/‘ def 1 7 D ¢ !

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

del Mare, per la realizzazione delle iniziative di cui all’art. 1, comma 12, della citata
O.P.C.M. n° 3933/2011 e ss.mm.ii.;

I'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri (OPCM) n. 3947 del 16 giugno 2011,
“Ulteriori disposizioni urgenti dirette a fronteggiare lo stato di emergenza umanitaria nel
territorio nazionale in relazione all’eccezionale afflusso di cittadini appartenenti ai Paesi del
Nord Africa”, con la quale vengono integrate le disposizioni di cui all’O.P.C.M. n° 3933 del
13 aprile 2011,

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 6 ottobre 2011, con il quale & stato
prorogato lo stato di emergenza umanitaria in relazione ail’eccezionale afflusso di cittadini
appartenenti ai Paesi del Nord Africa fino al 31 dicembre 2012;

I'art. 9, comma 1, dell’O.P.C.M. n°® 3975 del 7 novembre 2011 che sostituisce, all’art. 1,
comma 13, dell’O.P.CM. n® 3933 del 13 aprile 2011 le parole “del Direttore della
Direzione Generale per la Tutela del territorio e delle Risorse Idriche del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Mare, Dott. Marco Lupo” con le seguenti: “del Dott. Marco
Lupo™;

1’Ordinanza del Commissario della Protezione Civile n° 33 del 28/12/2012, la quale, all’art.
8, comma 1, prevede che, a decorrere dal 01/01/2013, il Dirigente Generale del Dipartimento
acque e rifiuti dell’ Assessorato regionale all’energia ed ai servizi di pubbliuca utilita della
Regione siciliana, & individuato quale soggetto responsabile delle iniziative finalizzate al
definitivo subentro della Regione siciliana nel coordinamento degli interventi previsti
dall’art. I, comma 12, dell’0.P.C.M. n° 3933 del 13 aprile 2011 e ss.mm.i1.;

I’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile del 21 marzo 2014 n. 160,
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 78 del 03/04/2014, con la quale si dispone che la
contabilith speciale n. 5623, intestata al Dirigente Generale del Dipartimento dell’Acqua e
dei Rifiuti della Regione Siciliana, & prorogata di ulteriori dodici mesi decorrenti dalla data
di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

I’art. 2 dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile del 22 aprile 2015, n.
240, che dispone: “al fine di consentire il completamento delle attivita gia programmate ai
sensi dell’art. 1, comma 12 e successivi dell’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei
Ministri n° 3933 del 13 aprile 2011 ¢ ss.mm.ii., il termine di dodici mesi, previsto dall’art. 8,
comma 2, dell'Ordinanza del capo Dipartimento della protezione Civile n°® 33 del 28
dicembre 102, prorogato di ulteriori dodici mesi dall’art. 2 dell’Ordinanza n° 160/2014, &
ulteriormente prorogato fino al 4 aprile 2016",

I’art. 1, comma 1, dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile del 22
marzo 2016, n. 326, che dispone: “al fine di consentire il completamento delle attivita gia
programmate ai sensi dell’art. 1, comma 12 e successivi dell’Ordinanza del Presidente del
Consiglio dei Ministri n°® 3933 del 13 aprile 2011 e ss.mm.ii., il Direttore generale del
Dipartimento acque e rifiuti dell’Assessorato regionale all'energia ed ai servizi di pubblica
11117 RO , & autorizzato a mantenere aperta la predetta contabilita fino al 30
giugno 2017.";

il D.P. Regione Siciliana n° 8 del 04/01/2018, con il quale, in ottemperenza alla
Deliberazione di G.R. n°® 524 del 29/12/2017, & stato conferito all’Ing. Salvatore Cocina,
Iincarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’ Acqua e dei Rifiuti;

il D.D.G. n° 833 del 31/07/2018 con il quale & stato conferito al Dott. Salvatore Anza
I’incarico di Dirigente del Servizio | — Gestione ed Attuazione del Servizio Idrico Integrato
del DRAR;

il D. Lgs. n°® 163/2006 e ss.mm.ii. recante il Codice dei contratti pubblici relativo a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legisiativo 12 aprile 2006, n. 1637,

la Legge 12 luglio 2011, n° 12 e ss.mm.ii. “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori,

Pag. 2 di 8



Disposizione N, /U‘f/’ def " 7D | C LUl

servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n°® 163 e successive
modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 ¢ successive modifiche ed
integrazioni.............. :

VISTO il D.P.R. 26 ottobre 1972, n° 633 e ss.mm.ii., recante “Istituzione e disciplina dell'imposta
sul valore aggiunto” ;

VISTO il D.M. Economia e Finanze 23 gennaio 2015, recante “Modalita e termini per il versamento
dell’imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni”, pubblicato sulla
GURI - Serie Generale n® 27 del 3 febbraio 2015;

VISTO il Decreto n® 216 del 13/11/2012, con il quale il Soggetto Attuatore ha approvato il progetto
defintivo dei “Lavori di adeguamento ed ampliamento dell’esistente impianto di depurazione
nel Comune di Lampedusa, connesso al sistema di collettamento, sollevamento finale dei
liquami e condotia sottomarina”, redatto da SOGESID S.p.A., per un importo complessivo di
€ 8.721.563,83, di cui € 6.067.767,49 per lavori a corpo incluso oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso, € 315.603,10 per gestione biennale impianto a regime, incluso oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso, € 113.534,16 per progettazione esecutiva ed indagini
specialistiche, ed € 2.224.632,08 per somme a disposizione dell’ Amministrazione; con il
medesimo decreto & stato altresi disposto il finanziamento della somma complessiva di €
8.721.563,83, con le risorse finanziarie di cui all’art. 4, O.P.C.M. n° 3947 del 16/11/2011, a
valere sulla Contabilith Speciale n® 5623, istituita presso la Tesoreria Provinciale dello Stato
- Sezione di Palermo;

CONSIDERATO che, a seguito di procedura di gara, indetta con il sopra citato Decreto n° 216/2012, ai
sensi dell’art. 53, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 163/2006 e ss.m.ii., si & disposta
I"aggiudicazione dell’appalto per |'affidamento della progettazione esecutiva e della
realizzazione dei “Lavori di adeguamento ed ampliamento dell’esistente impianto di
depurazione nel Comune di Lampedusa, connesso al sistema di collettamento, sollevamento
finale dei liquami e condotta sottomarina”, in favore dell'Impresa Mondello S.p.a., con sede
in Gela (CL), Via Borromini n° 8;

CONSIDERATO che & stato stipulato il contratto d’appalto n° 51/2014 di Repertorio del 24/01/2014,
registrato a Palermo - Agenzia delle Entrate PA1, in data 28/01/2014, al n® 18 - Serie 1, con
il quale & stato affidato alla stessa Impresa Mondello S.p.a., con sede in Gela (CL), Via
Borromini n°® 8, ’appalto per la progettazione esecutiva e la realizzazione dei “Lavori di
adeguamento ed ampliamento dell’esistente impianto di depurazione nel Comune di
Lampedusa, connesso al sistema di collettamento, sollevamento finale dei liquami e condotta
sottomarina;

CONSIDERATO che I'impresa aggiudicataria dell’appalto integrato in argomento Mondello S.p.A., ha
indicato in sede di gara, quale esecutore della progettazione esecutiva, I’Associazione
Temporanea di Imprese fra: 3TI Progetti Italia Ingegneria Integrata S.p.A., con sede in
Roma, Via del Fornetto n° 85, Capogruppo mandataria, e Beglar Ingegneria S.r.1., con sede
in Firenze, Via Santo Spirito n° 14, mandante;

VISTO il Decreto n® 21 del 09/06/2014, con il quale il Dirigente Generale ex O.C.D.P.C. n. 33 del
28/12/2012 e ss.mm.ii., dopo avere preso atto delle dimissioni dall’incarico di R.U.P. da
parte dell’ Arch. Diego Mammo Zagarella, ha nominato I'Ing. Salvatore Stagno, Funzionario
Direttivo in servizio presso il Dipartimento Regionale dell’ Acqua e dei Rifiuti, Responsabile
Unico del Procedimento, ed il Geom. Salvatore Molinelli, in comando presso la struttura del
D.G. ex O.C.D.P.C. n° 33 del 28/12/2012 e ss.mm.ii., supporto al R.U.P dell’intervento di
Progettazione esecutiva e realizzazione dei “Lavori di adeguamento ed ampliamento
dell’esistente impianto di depurazione nel Comune di Lampedusa, connesso al sistema di
collettamento, sollevamento finale dei liquami e condotta sottomarina”;

CONSIDERATO che, con il Decreto n® 50 del 29/10/2014, si & preso atto del Contratto di Affitto di
Azienda del 04/07/2014, n® 17348 di rep. del Notaio Chiara Silvana Francone di Gela,
registrato in Gela in data 09/07/2014, al n° 1049 - Serie II, con il quale la Concedente
Mondello S.p.a., ha affittato I' Azienda all’ Affittuaria Nurovi S.r.l., con sede in Catania, Via
Misterbianco n°® I, C.F. e P. IVA: 01803830858; con il medesimo Decreto si & preso atto

Pag. 3 di 8



Disposizione A /{L{/i d}:[‘I 7 D l C Zma

altresi, del subentro della stessa Impresa Nurovi S.r.l., nel citato contratto d’appalto n°
51/2014 di Repertorio, relativo alla progettazione esecutiva ed alla realizzazione dei “Lavori
di adeguamento ed ampliamento dell’esistente impianto di depurazione nel Comune di
Lampedusa, connesso al sistema di collettamento, sollevamento finale dei liquami e condotta
sottomarina’;

VISTO il Decreto n. 13 del 2 marzo 2015, con il quale si & provveduto a rideterminare il quadro
economico del progetto definitivo al netto del ribasso di gara, con le modifiche introdotte per
tenere conto dell’intervenuto aumento dell’aliquota IVA dal 21% al 22%, nonché quelle per
la previsione di spesa delle somme necessarie per far fronte al pagamento dei premi annui
della copertura assicurativa del R.U.P., per un importo complessivo pari a € 7.499.591,10, di
cui € 5.061.676,90 per lavori a corpo incluso oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, €
263.582,70 per gestione biennale impianto a regime, incluso oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso, € 94.233,35 per progettazione esecutiva ed indagini specialistiche, ed €
2.081.098,15 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

VISTO il Decreto n°® 28 del 25/05/2015, con il quale si & provveduto a nominare il direttore dei
lavori Ing. Giuseppe Tomabene, in comando presso la struttura del D.G. ex O.C.D.P.C. n°
33/2012, ed il Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione Ing. Fabrizio Cairone,
funzionario in servizio presso il DRAR;

VISTO il Decreto n° 39 del 06/07/2015 con il quale si & provveduto a nominare il direttore operativo
Geom. Salvatore Molinelli, in comando presso la struttura del D.G. ex O.C.D.P.C. n°
33/2012;

VISTO il Decreto n® 411 del 13/04/2016 con il quale si & provveduto alla nomina dell’ispettore di
cantiere geom. Giuseppe Rizzo, funzionario in servizio presso il DRAR;

VISTO il parere in linea tecnica emesso dal R.U.P. in data 18/06/2015, ai sensi dell’art. 5, comma 3,
della L.R. 12/07/2011, n. 12, recante “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, e successive
modifiche ed integrazioni, e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed
integrazioni.......... ?

VISTO il Decreto n® 34 del 18/06/2015, con il quale si & proceduto all’approvazione in linea
amministrativa, del progetto esecutivo dei lavori in argomento, in variante al progetto
definitivo posto a base di gara, presentato dall’Impresa, per un importo complessivo di €
8.084.532,88, di cui: € 5.520.622,41 per lavori al netto del ribasso, comprensivi di €
149.587,52 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; € 263.582,70 per corrispettivo
gestione biennale a regime al netto, comprensivi di € 9.468,90 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso; € 117.146,29 per spese tecniche progettazione esecutiva e corrispettivo
per indagini specialistiche marine, biologiche ed archeologiche; € 2.183.181,48 per somme a
disposizione dell’ Amministrazione; con il medesimo decreto si & proceduto all’impegno
dell’ulteriore somma di € 584.941,77, di cui al finanziamento con Decreto n° 216 del
13/11/2012, a valere sui fondi della contabilith speciale n. 5623, istituita presso la Tesoreria
Provinciale dello Stato Sez. di Palermo, intestata al Dirigente Generale del Dipartimento
dell’ Acqua e dei Rifiuti, giusto art. 8, comma 2, dell’0.C.D.P.C. n. 33 del 28/12/2012;

VISTO Iatto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi del 23/06/2015, registrato a
Palerno — Agenzia delle Entrate — Direzione Provinciale di Palermo, in data 16/07/2015, al
n® 2793, Serie 3, dell'importo di € 5.901.351,40, di cui € 117.146,29 per spese di
progettazione esecutiva ed indagini specialistiche;

VISTO il verbale di consegna dei lavori del 23/06/2015;

VISTO il Decreto n° 1224 del 06/09/2016, con il quale si & proceduto all’approvazione in linea
amministrativa, della Perizia di Variante e Suppletiva, redatta dal Direttore dei Lavori, il cui
quadro economico ammonta a € 8.170.050,32, di cui: € 5.582.161,57 per lavori al netto del
ribasso, comprensivi di € 149.587,52 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; €
263.582,70 per corrispettivo gestione biennale a regime al netto, comprensivi di € 9.468,90
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; € 117.146,29 per spese tecniche
progettazione esecutiva e corrispettivo per indagini specialistiche marine, biologiche ed

Pag. 4 di 8



Disposizione N, /{ lf-/{ del ] 7 Di C ZUIB

archeologiche; € 2.207.159,76 per somme a disposizione dell’ Amministrazione; con il
medesimo decreto si & proceduto all’impegno dell’ulteriore somma di € 85.517,44, di cui al
finanziamento con Decreto n® 216 del 13/11/2012, a valere sui fondi della contabilita
speciale n. 5623, istituita presso la Tesoreria Provinciale dello Stato Sez. di Palermo,
intestata al Dirigente Generale del Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti, giusto art. 8,
comma 2, dell’O.C.D.P.C. n. 33 del 28/12/2012;

VISTO I"atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi del 08/09/2016, dell’importo
di € 5.962.890,56, di cui € 5.582.161,57 per lavori al netto comprensivo di oneri della
sicurezza, € 263.582,70 per gestione biannale al netto, comprensivo di oneri della sicurezza,
ed € 117.146,29 per spese di progettazione esecutiva ed indagini specialistiche;

VISTO lo Stato di Avanzamento Lavori n® 2 a tutto il 18/02/2016, trasmesso dal Direttore dei Lavori
al R.U.P., dell’importo di € 1.365.108,48;

VISTO lo Stato di Avanzamento Lavori n® 3 a tutto il 12/08/2016, trasmesso dal Direttore dei Lavori
al R.U.P. con nota prot. n® 43217 del 12/10/2016, dell’importo di € 2.423.109,25:

VISTO lo Stato di Avanzamento Lavori n® 5 a tutto il 24/07/2017, trasmesso dal Direttore dei Lavori
al R.U.P., dell’'importo lordo di € 4.410.564,59;

VISTO lo Stato di Avanzamento Lavori n® 6 a tutto il 15/11/2017, trasmesso dal Direttore dei Lavori
al R.U.P., dell’importo lordo di € 5.136.458,78;

VISTA la nota con la quale il Geom. Salvatore Molinelli ha comunicato le dimissioni dall’incarico di

direttore operativo a far data dal 01/07/2017;

VISTO il Decreto n® 17 del 31/08/2011, registrato alla Corte dei Conti in data 20/09/2011, Reg. n® 3,
Foglio n® 183, con il quale sono stati stabiliti i criteri di ripartizione e la percentuale effettiva
del fondo di cui all’art. 92, comma 5, del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che I'ammontare lordo dei lavori di cui al progetto esecutivo, approvato in linea
amministrativa con il sopracitato Decreto n® 34 del 18/06/2015 & pari a € 6.471.126,37;

CONSIDERATO che, a norma dell’art. 3, di cui all’ Allegato al citato Decreto n® 17/2011, la somma da
ripartire per incentivo & come nel seguito determinata:

* fino a € 1.000.000,00: 2% = € 20.000,00;

* da € 1.000.000,00 a € 5.000.000,00: 1,9% di € 4.000.000,00 = € 76.000,00;

* da €5.000.000,00 a €6.471.126,37: 1,8% di € 1.471.126,37 = € 26.480,27;
per un ammontare complessivo pari a € 122.480,27;

CONSIDERATO che I'avanzamento percentuale dei lavori a tutto il 5° SAL & pari al 79,37% (€
4.410.564,59/€ 6.471.126,37);

CONSIDERATO che I'avanzamento percentuale dei lavori a tutto il 6° SAL & pari al 79,37% (€
5.136.458,78/€6.471.126,37);

VISTO Part. 6 del citato Decreto n® 21 del 09/06/2014 di nomina a RUP dell’Ing. S. Stagno: */
relativi compensi saranno previsti nel rispetto del citato regolamento di ripartizione del
Jondo di cui al comma 5, dell'art. 92, del D.Lgs. n® 163/2006 e ss.mnvLii. approvato con
Decreto del Soggetto Attuatore n° 17/2011 registrato dalla Corte dei Conti in data 11 agosto
2011 registro n® 3 Foglio n® 183";

VISTA la Disposizione n° 132 del 21/06/2017, con il quale, fra I"altro & stata disposta la liquidazione
dell’acconto di € 8.396,02 per incentivo R.U.P. a tutto il 4° S.A.L.

CONSIDERATO che, a norma dell’art. 5, comma 5, dello stesso Decreto n°® 17/2011, I'incentivo per
RUP nella fase di esecuzione dei lavori & liquidato nella misura complessiva del 50%;

CONSIDERATO pertanto che, con riferimento alla superiore somma di € 122.480,27, I'incentivo da
ripartire per le funzioni di R.U.P. a tutto il 6° SAL & riportato nella tabella che segue:

Pag. 5di 8



Disposizione N, ’A L{A &[1 7 D [ C ZUIB

Tabella B, Allegata al Decreto 17 del Totale incentivo Incentivo da liquidare
31/08/2011 {RU.P. dal 4° al 6° SAL)
Responsabile Unice del Procedimento 25% di € 122.480,27 = €|50% x 7937% x €
30.620,07 30.627,07 = € 12.151,57 -
€ 8.396,02 = € 3.755,55

VISTO I'art. 6 del citato Decreto n® 28 del 25/05/2015 di nomina a C.S.E. dell’Ing. Fabrizio
Cairone: “I relativi compensi saranno previsti nel rispetto del citato regolamento di
ripartizione del fondo di cui al comma 3, dell’art. 92, del D.Lgs. n® 16372006 e ss.mm.ii.
approvato con Decreto del Soggetto Attuatore n° 17/2011 registrato dalla Corte dei Conti in
data 11 agosto 2011 registro n® 3 Foglio n® 183";

CONSIDERATO pertanto che, con riferimento alla superiore somma di € 122.480,27, I'incentivo da
ripartire per le funzioni di C.S.E. a tutto il 6° SAL & riportato nella tabella che segue:

Tabella B, Allegata al Decreto 17 del Totale incentivo Incentivo da liguidare
31/08/2011 (C.5.E. 3l 6° SAL)
Coordinatore della Sicurezza In fase di|5% di € 122.480,27 = €[79,37% x € 6.124,01 = €
Esecuzione 6.124,01 4.860,63
VISTA pertanto la composizione dell’Ufficio di Direzione dei lavori, durante il susseguirsi degli
stessi, per come neila tabella che segue:
Avanzamento Componenti Importo lavori %
lavori Ufiicio D.L. avanzamento
fino al 2° SAL Geom. Molinelli € 1.365.108,48 26,58
dal 3° al 5° SAL Geom. Molinelli e | € 4.410.564,59 - € 2.423.109,25 = € | 38,69
Geom. Rizzo 1.987.455,34
Dal S° al 6° SAL Geom. Rizzo € 5.136.458,78 - € 4.410.564,59 = € | 14,13
725.894,19

CONSIDERATO che, a norma della Tabella B allegata al citato Decreto n® 17/2011, I'incentivo da
corrispondere al Geom. Salvatore Molinelli quale collaboratore tecnico alla direzione lavori
e contabilitd & riportato nello schema che segue:

Tabella 8, Aflegata af Decreto 17 del Totale incentivo Incentivo da liquidare
31/08/2011
Collaboratori tecnici alla direzione lavori e|6% di € 122.480,27 = €|(26,58% + 50% x 38,69%)
contabilita 7.348,82 X € 7.348,82 = € 3.374,94

CONSIDERATO inoltre che, a norma della Tabella B allegata al citato Decreto n® 17/2011, I'incentivo
da corrispondere al Geom. Giuseppe Rizzo quale collaboratore tecnico alla direzione lavori e
contabilita a tutto il 5° SAL 2 riportato nello schema che segue:

Tabella B, Allegata al Decreto 17 del Totale incentivo Incentive da liguidare
31/08/2011
Collaboratori tecnici alla direzione lavori e|[6% di € 122.480,27 = €[(50% x 38,69% + 14,13%)
contabilita 7.348,82 x € 7.348,82 = € 2.460,02

RITENUTO pertanto, per tutto quanto sopra, di dovere provvedere alla liquidazione della somma
complessiva di € 14.451,14 (€ 3.755,55 + € 4.860,63 + € 3.374,94 + € 2.460,02), quale
incentivo ex art. 92, del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., a tutto il 6° SAL per: Responsabile
Unico del Procedimento, in favore dell’Ing. Salvatore Stagno; Coordinatore delia Sicurezza
in fase di esecuzione in favore dell'Ing. Fabrizio Cairone; direttore operativo in favore del
Geom. Salvatore Molinelli; ispettore di cantiere in favore del Geom. Giuseppe Rizzo;

VISTO il prospetto di liquidazione dal quale si evince che il costo totale della liquidazione,
comprensivo di oneri previdenziali e fiscali a carico dell’ Amministrazione, ammonta ad
€ 14.451,14 (quattordicimilaquattrocentocinquantuno/ 14);

CONSIDERATO che la spesa necessaria grava sui fondi della contabilita speciale n. 5623, istituita presso
la Tesoreria Provinciale dello Stato Sez. di Palermo, intestata al Dirigente Generale del
Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti, giusto art. 8, comma 2, dell’0.C.D.P.C. n. 33 del
28/12/2012;

Pag. 6di 8



Disposizione N, giéi/{ def 17 DJ t: E[HB

CONSIDERATO inoltre che, con riferimento al quadro economico di cui al citato Decreto n® 34 del
18/06/2015 e ss.mm.ii., le somme di cui sopra vanno imputate: per € 20.070,19 alla voce di
spesa *D.12 - Fondo ex art. 92, D.Lgs. 163/2006”;

TUTTO  cid premesso, ai sensi della normativa vigente;

DECRETA
Articolo 1

Per le finalita e le causali esposte in premesse & autorizzata la liquidazione ed il pagamento della somma
complessiva di € 14.451,14 (quattordicimilaquattrocentocinquantuno/14), occorrente al pagamento
degli incentivi ex art. 92 comma 5 del D. Lgs. 162/2006, spettanti al personale sopra citato, che
graveranno sul quadro economico di cui al citato Decreto n° 34 del 18/06/2015 alla voce di spesa “D.12 -
Fondo ex art. 92, D.Lgs. 163/2006” - € 14.448,93, a valere sulle risorse finanziarie di cui all’ art 4,
comma 1, dell’ O.P.C.M. n. 3947/2011 introitate nella contabilitd speciale n. 5623 intrattenuta presso la
Tesoreria Provinciale dello Stato - Sezione di Palermo.

Articolo 2

E' disposta la liquidazione e il pagamento di € 7.387,02 (settemilatrecentottantasette/02) in favore del
personale sopra citato, cost come elencato nel prospetto allegato, che fa parte integrante della presente
disposizione, al netto delle ritenute previdenziali e fiscali.

Articolo 3

E’ disposta, altresi, la liquidazione e il pagamento dell’importo complessivo di € 7.064,12
(settemilasettantacinque/58) relativo agli oneri fiscali e previdenziali a carico dei dipendenti e
dell’ Amministrazione cosi come sotto analiticamente specificato:

1) € 163,14 quale contributo previdenziale dell’ 8,80% a carico dei dipendenti regionali appartenenti al
c.d. “contratto 2" (ex legge reg. n. 21/86, art. 10 comma 1) , in favore del Fondo Pensioni Sicilia, da
commutarsi in quietanza d’entrata sul capitolo E.1.1.2.1.02;

2) € 448,62 quale contributo previdenziale dell’ 24,20% a carico dell’amministrazione in favore del
Fondo Pensioni Sicilia, da commutarsi in quietanza d’entrata sul capitolo E.1.1.2.1.02;

3) € 225,76 quale contributo previdenziale dell’ 8,85% a carico dei dipendenti, in favore dell’Inps
(ex Inpdap - Cpdel), da estinguersi mediante accredito sul c/c infruttifero n. 29821 intestato alla stessa
ed intrattenuto presso la Tesoreria Centrale dello Stato;

4) €893 quale contributo previdenziale dello 0,35% a carico dei dipendenti, in favore dell’Inps (ex
Inpdap), da estinguersi mediante accredito sul c/c infruttifero n. 21039 intestato alla stessa ed
intrattenuto presso la Tesoreria Centrale dello Stato;

5) € 607,13 quale contributo previdenziale del 23,80% a carico dell’ Amministrazione, in favore
dell’Inps (ex Inpdap - Cpdel), da estinguersi mediante accredito sul c/c infruttifero n. 29821 intestato
alla stessa ed intrattenuto presso la Tesoreria Centrale dello Stato;

6) € 553,65 quale contributo previdenziale a carico dei collaboratori, in favore dell'LN.P.S., da
estinguersi mediante commutazione in quietanza sulla contabilita speciale n. 1248, intestata alla
stessa ed intrattenuta presso la Tesoreria Provinciale dello Stato — sez. di Palermo;

7) € 1.107,30 quale contributo previdenziale a carico dell’amministrazione, in favore dell’LN.P.S., da
estinguersi mediante commutazione in quietanza sulla contabilitd speciale n. 1248, intestata alla
stessa ed intrattenuta presso la Tesoreria Provinciale dello Stato - sez. di Palermo;

8) €2.986,94 quale ritenuta erariale (IRPEF) a carico dei dipendenti, in favore della Regione Siciliana,
da estinguersi mediante accredito sul conto corrente bancario con Iban n.: IT69 O 02008 04625
000300022099 intrattenuto c/o il Banco di Sicilia S.p.A.- Unicredit, cassiere del creditore;

9) €962,65 quale onere fiscale (IRAP) a carico dell’ Amministrazione, in favore della Regione Siciliana,
da estinguersi mediante accredito sul c/c infruttifero n. 22988 intestato alla stessa ed intrattenuto
presso la Tesoreria Centrale dello Stato.

Pag. 7di 8



s 3¢/ 17 D1C 208

Articolo 4

1l presente provvedimento sard pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale dell’Acqua e
dei Rifiuti, in ossequio all’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e come medificato dall’art. 98, comma
6 della L.R. 07/05/2015, n. 9 e sara notificato al Commissario Straordinario Unico ex art. 2 del Decreto
Legpe 29 dicembre 2016, n. 243.

Avverso il presente provvedimento pud essere proposto ricorso al T.A.R. o ricorso straordinario al
Presidente della Regione, rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni dalla pubblicazione.

i presente provvedimento & trasmesso all’ Ufficio di ragioneria per le annotazioni di competenza.

Il Responsabil ico del Procedimento
(Ing. Sayqtqre Stagno)

Il Dirig¢nte del Servizio 1

(Dotf. Sglvatore Anza) .
Il Dirigénte Generale
(Ing. S¢\yajore Cocina)

Pag. 8 di 8



| euieg

} -a66ey 1p ‘Bed

£0'1Z:1/810Z-21-£0 BEdwElS e)O/eIeq

LLNIANIdIT sad edwens opeausg DD u| 0)pasay ouswebed

20’LBE" L eV 'BE6°E FyiSCETIT (¥ nuepued|g .N) oUEOUBE D70 W1 ONPaIaY Jed Bjelo)
£061-21-02 1 OWMT VA 2 U
SEFBLEFO0000|019¢0|B00Z0| L | LEL 20|68°069° 1 60’098 86°055°¢ VELZDOZIEILASNIN IHOLVATIVS (TIANNION oot
£981-01-80 1! VAL IBVSIT VINVS B U
[eEEE000S100D| 10991 (22250] © | 12U Z0|ETBPO° T 09’508 £8'e58°1 NSBLIS0UEBJOZZY Iddasno 0Z21Y 19
BLB1-80-L1 § OWNTTVd & U
020021000000|0Z1EB|0E0N0| S | 901 20|10'229°¢ i1'g8e"1 ZT'v06°¢E IE2ZOLINGLZHANYD ORZIYEYL INOHIVD \E
LL6I-C0-0ZH OMMTIVd e v |
€5£98500£000| 12970/B00Z0{ O3 | 9611 20|68°520°¢2 29 ‘066 15‘910°¢€ OELIB0ZILANEDIS FUOLVYATYS ONOVIS 8z
t 1] ava| 1@V | NI9|Nveal | OGlonen | (3)mnusy (3) opi0y eyase ejeq @ obon “4'9 auoN @ swouboy eajpoy
— CWTIRI0T W30, oulssty 00
oyudae) speea ) swbes 50
Y0 ) PRI ¥D
srusn pouBesty 50 oumamg evsed gOeA €O ILNSANZdId Jod edweng
ouuy g ety g CHRNRY YD PRIV 2D opeUERg /D U} OPIDIY ‘ojuewebey
810z OLNINYOV 10 .“eh.zno: vonzaz ) - QINIWVYIINEODWY 0 (HALIND
SLApRStlIpaRRan s RNk LZB09LLIZLE o108 2apod
ARUBOU .
Agch_:wmmv__ mﬁ«mm_w‘mm‘_aw"_._m__ (vd) OWHIIVd ¥PL06 - V/OE ‘VINVAWYD 3TVIA  :ejeds|d opss
* * epnL  ewsusy ody 000 X2 "9°a 44N -VIOHIANT "ODFY 'SSY - YNVITIDIS INOIDTH ‘epuezy

YLVHOBYI3 VLISNIN

INOIZVHIST 10 ALHD

—E—

VLLIN INOIZNEIR1TY VINILSIC |




-

Z eujbed

| 166ey |p ‘Ged

£0:1Z:P/BLOZ-2L-£0 Bduelg BIO/EIEQ

LLNIAN3JIQ i8d edwe)g :ojuawebed

zo'‘Les"L TY'RE6 T Py STETT FJIVHIANID TIVLIOL
20'LBE L Zk'BES E AT R A { nuapuediq ,N) cuBoUBE 2D U| O)NpalIDY
qoN (3) onenN (3) mnumyg (3) opaon) suozISeq
OWES] BEsog ouletry 0
eogedBers) s epden S0
_ ey B ooty 50 cxmmn o e €0 LLNZANTdKD Jed edweig
Jouuy ey oubesty 90 ¥ 0 i pany 20 :ojuswizbed
810¢c | omvanvova Tova 10 ¥LITYOON YONOT1 () i OLNZWYdNMOOVY (0 RALIND
PRSESSR S RSIES A RS LZBO9LIOTLE IE2sId ©9pOD
amZu:_.__ﬁ_m_m.Mv_. m_ﬁ_nmm_“‘mmz%m {vd) OWH3Vd PFLO6 - V/9E ‘VINVAWYD FTVIA  :81Bs1d apas
- - ” a as » (] - -’ - - - "
VIVHOSYI3 NLITISNIN sm«_u.w @wﬁﬂh‘utz_w ao0 X3 '9°a "34N -YI19HIANT "93Y "SSV - YNVYITIDIS INOIDIY epuazy

SLNILSIC [TVLOL 090 IR

Wl




